プレスリリース

令 和 ６ 年 ８ 月 ９ 日

村 山 総 合 支 庁

 報道関係者 各位

「むらやま若者みらい創造ミーティング やまがた地域活性化プログラム」

キックオフミーティングの開催について

 村山総合支庁では、関係人口の参画による地域コミュニティの維持・協働の可能性を探る

ため、令和５年度から「むらやま若者みらい創造モデル事業」を実施しております。

 令和６年度は、村山地域の高校や大学に通う学生、山形県に縁のある首都圏在住の20代

までの社会人等による17名のプログラムメンバーが、地域コミュニティ活動への参加を

通して、関係人口と地域コミュニティとの関わりによる地域活性化について、若者視点での

意見やアイデアを報告書にまとめ、地域や市町村の方などに向けて活動報告会を行うこと

としております。

 このたび、当事業のキックオフミーティングを下記のとおり開催いたしますので、取材、

報道に御協力くださるようよろしくお願いします。

記

１ 日  時

令和６年８月10日（土） 13時30分から16時45分

２ 会  場

山形県生涯学習センター「遊学館」第２研修室（山形市緑町一丁目２－３６）

３ 主な内容

 (1) プログラムメンバー任命式

 (2) 地域コミュニティの活動紹介

 (3) プログラムメンバーの自己紹介

 (4) ワークショップ「地域コミュニティに地域外の若者が参加するには？」

【問い合わせ先】
村山総合支庁総務企画部総務課連携支援室
室長補佐 三原 千幸
電話 023-621-8353

【報道監】
総務企画部長 工藤 明子